
1 

 

Informacja Starosty  

z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami  

oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu 

W okresie między sesjami odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu: 

Na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2019 r.: 

• Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie:  

− powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2020 

roku, 

− zmiany budżetu powiatu na rok 2019 

1. Stosownie do uchwały nr 43/19 Rady Gminy Dębowa Łąka z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Wąbrzeskiemu na dofinansowanie zadania pn. „Wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego” w dziale 853 

(Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej) rozdział 85311 (Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych) zwiększa się planowane dochody i wydatki o  2 000,00 zł. 

2. Pozostałe zmiany w planie wydatków obejmują zmiany związane z korekta planu w stosunku do przewidywanego wykonania. 

 

• Sprawy bieżące: 

− Starosta przedstawił pismo Przewodniczącej WSPDzST Anny Pelki, która 

zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na zakup 

następującego sprzętu do WTZ w Wąbrzeźnie tj.: 2 sztuk maszyn do szycia za 

ok. 400 zł za sztukę, wzmacniacza do radiowęzła za ok. 300 zł, drukarki za ok. 

600 zł, lustra za ok. 200 zł, szafy do warsztatu edukacji i umiejętności 

społecznych za kwotę około 1300 zł, aparat telefoniczny (3 słuchawki) za ok. 

350 zł oraz 3 szt. kabin WC z montażem za ok. 4000 zł. Zarząd Powiatu 

zaakceptował przesunięcie środków finansowych w wydatkach Warsztatu 

Terapii Zajęciowych na zakup w/w sprzętu, 

− Ponadto Starosta przedstawił treść pisma WSPDzST Anny Pelki, która zwróciła 

się do Zarządu Powiatu z prośbą o dokonanie zmian w budżecie zadania p.n. 

,,Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków 

rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy 

bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej 

osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień 
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dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym 

środowisku i społeczności lokalnej, zwiększenia ich aktywności życiowej  

i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia 

umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi 

opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji’’. Zmiany polegały  

na przeniesieniu kwoty 100 zł z kosztów wynagrodzenia dla osoby szkolącej 

na wyżywienie. Zarząd Powiatu wyraził na powyższe zgodę, 

− Zarząd Powiatu zaakceptował aktualizację preliminarza kosztów działalności 

WTZ w Wąbrzeźnie w 2019 roku, 

− Ponadto Zarząd zaakceptował preliminarz kosztów działalności WTZ  

w Wąbrzeźnie na 2020 r. oraz informację do preliminarza kosztów na 2020 rok, 

− Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych  

na działalność  placówki szkolno-wychowawczej w Książkach w kwocie 

6.961,00 zł brutto, 

− Zarząd Powiatu wstępnie rozpatrzył pozytywnie złożoną propozycję 

przekwalifikowania odcinka drogi wojewódzkiej Nr. 548 od skrzyżowania  

z drogą wojewódzką Nr. 534 w Niedźwiedziu do granicy z Powiatem 

Brodnickim na drogę powiatową, pod warunkiem, że Samorząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego pokryje wszelkie koszty związane z modernizacją 

przedmiotowego odcinka drogi, 

− Starosta przedstawił treść pisma Pani Gizeli Pijar Dyrektora Wąbrzeskiego 

Domu Kultury, która zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o objęcie 

honorowym patronatem jedenastego Ogólnopolskiego Konkursu Orkiestr 

Dętych w Wąbrzeźnie oraz o ufundowanie nagród dla kapelmistrzów. Zarząd 

Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek i przeznaczył kwotę 200 zł na nagrody 

dla kapelmistrzów orkiestr biorących udział w jedenastym Ogólnopolskim 

Konkursie Orkiestr Dętych w Wąbrzeźnie, 

− Ponadto Starosta przedstawił treść pisma Prezesa Zarządu Stowarzyszenia 

Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Wąbrzeskiego Marka Jasińskiego, który 

zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o udział w zakresie pokrycia części 

kosztów związanych z organizacją i przebiegiem X Rodzinnego Pikniku 

Lotniczego ,,KOLOROWE NIEBO 2020’’ w Gospodarstwie Agroturystycznym 

TOPOLEWSCY w Wałyczyku gmina Ryńsk w wysokości 5000 zł. Zarząd 
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Powiatu postanowił rozpatrzyć wniosek ponownie po przyjęciu budżetu przez 

Radę Powiatu na 2020 rok, 

− Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na nieodpłatne 

udostępnienie przez Dyrekcję Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie hali 

sportowej w wymiarze 4-5 godzin tygodniowo w celu przeprowadzenia zajęć  

z młodzieżowymi drużynami klubu MKS UNIA Wąbrzeźno w okresie od 12 

listopada 2019 roku do 31 marca 2020 roku.  

Na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2019 r.: 

• Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w 

sprawie: 

 

− utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach i nadania jej 

Statutu, 

− Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020. 

• Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie:  

− przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na 

lata 2020 – 2032, 

− przyjęcia projektu budżetu powiatu na rok 2020, 

− przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wąbrzeskiego. 

• Sprawy bieżące: 

− Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą wykazu dróg powiatowych 

objętych zimowym utrzymaniem w V i VI standardzie ZUD, tj.: zasady 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach powiatowych, wykaz sprzętu do 

zimowego utrzymania oraz zabezpieczenia materiałów do zwalczania śliskości 

zimowej, zasady pełnienia dyżurów przy zimowym utrzymaniu dróg, 

− Zarząd Powiatu przyjął podziękowania w imieniu organizatorów XXIX 

Olimpiady Wiedzy Rolniczej za udzielone wsparcie rzeczowe, 

− Starosta przedstawił wniosek zainteresowanej mieszkanki, która zwróciła się z 

prośbą o podział i możliwość wykupienia części działki w Czystochlebiu pod 

zabudowę domu. Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na powyższą prośbę, 
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− Zarząd Powiatu przyjął informację dotyczącą likwidacji środków trwałych w 

Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. Powodem likwidacji był czas 

eksploatacji. Zlikwidowano następujący sprzęt: zmywarka do naczyń, komputer 

z zestawu komputerowego, zestaw komputerowy Monitor ACTINA 17’’L730 

C+B + komputer WIN XP HP łącznie z system operacyjnym Windows XP, 

komputer CASE-TRACER + mysz i klawiatura, Komputer 1008/2005 WIN XP 

HE (bez monitora). 

Na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2019 r.: 

• Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w 

sprawie: 

 

− wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia, na 

mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2020 roku, 

− zmieniająca uchwałę Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 

2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Wąbrzeski, 

− zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019 – 

2032, 

− zmiany budżetu powiatu na rok 2019. 

• Sprawy bieżące: 

− Zarząd Powiatu zapoznał się z ,,Informacją z przeprowadzonych konsultacji ws. 

Projektu Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020, 

− Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie hali sportowej Zespołu 

Szkól Zawodowych w Wąbrzeźnie w dniu 23.11.2019 r. dla Przyjaciół Wróbla na 

okoliczność XII Charytatywnego Turnieju Halowej Piłki Nożnej, 

− Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Pana Mirosława Graczyka Dyrektora 

Departamentu Infrastruktury i Transportu w Toruniu, który poinformował, że w 

najbliższym czasie samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podejmie 

uchwałę w konsekwencji której odcinek drogi wojewódzkiej nr. 534 Grudziądz – 
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Rypin o długości 1,650 km (od km 28+460do km 30+110) od skrzyżowania z 

obwodnicą Wąbrzeźna w m. Plebanka do granicy miasta Wąbrzeźno zostanie 

pozbawiony kategorii drogi wojewódzkiej i uzyska kategorie drogi powiatowej. 

− Zarząd Powiatu zaakceptował zestawienie kosztów realizacji zadania p.n. 

,,Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego’’ w związku ze 

zwiększeniem dotacji o 2000 zł przekazanej z Gminy Dębowa Łąka. 

Na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2019 r.: 

− Zarząd Powiatu zatwierdził protokół z posiedzenia komisji konkursowej ws. zaopiniowania 

oferty złożonej w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2020 roku. 

− Zatwierdzono rozliczenie dotacji udzielonej Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Toruniu na zakup pojazdu, 

− Zapoznano się z pismem Dyrektora Zespołu Szkół we Wroniu i wyrażono zgodę na 

wprowadzenie zmian w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2019/2020 od dnia 1 grudnia 

2019 r. w związku z potrzebą organizacji indywidualizowanej ścieżki kształcenia oraz potrzebą 

utworzenia drugiej grupy internackiej. 

− Skarbnik Powiatu przedstawił sugestie Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu 

powiatu na rok 2020. Ponadto członkowie Zarządu Powiatu przeprowadzili dyskusję na temat 

trudnej sytuacji finansowej samorządów oraz braku jakichkolwiek szans, aby finansować przy 

niewielkim wsparciu administracji rządowej projektu przywracania połączeń lokalnych, mimo, 

iż taka potrzeba faktycznie występuje. 

 

 


